
Contacto

Teléfono 974356980
Correo Electrónico secretaria@jacetania.es

Dirección Postal

C/ Ferrocarril, s/n
(22700) Jaca España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1402/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 14:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comarca de la Jacetania
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jacetania.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rbk%2FP%2Fm3izQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato servicios: Programa de nómina , Gestión de RRHH, Control horario y Portal
de Empleado , así como servicios de implantación, puesta en marcha, formación, migración de datos y
mantenimiento anual posterior.

Programa para la gestión de las nóminas y recursos humanos , control horario y de una plataforma de “PortalDescripción 
del Empleado” para el personal de la Comarca de La Jacetania, incluidas las licencias necesarias para su implantación, así
como los servicios necesarios de implementación, jornadas de formación, migración de datos históricos a la nueva
aplicación/programa y mantenimiento anual.
Valor estimado del contrato 52.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.162 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.200 EUR.

Clasificación CPV
72268000 - Servicios de suministro de «software».
51213000 - Servicios de instalación de equipos de control horario (fechadores y contadores).
72416000 - Proveedores de servicio de aplicaciones.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: 1er ejercicio de implantar programas , migrar datos y formación al personal. Resto ejercicios
mantenimiento programas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

C/ Ferrocarril s/n
(22700) Jaca España

http://www.jacetania.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rbk%2FP%2Fm3izQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SISTEMAS DIGITALES DE INFORMÁTICA, S.L.
NIF B26042762
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Cavas n 35
(26500) Calahorra España

Contacto

Correo Electrónico oeguizabal@sdi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.072 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.007,12 EUR.

Motivación

Motivación Oferta que reúne todos los requisitos establecidos en los pliegos de condiciones
Fecha del Acuerdo 20/08/2024
Plazo de Formalización Del 21/08/2024 al 31/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Consultas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x1ptkX28KRZ6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000014029636 |  2024-000905764 | Thu, 22 Aug 2024 14:41:55:776 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144603698376708022507320239766803558338 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x1ptkX28KRZ6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

